
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 

DELIBERAZIONE N. 14 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ALIENAZIONE EDIFICIO ADIBITO A STALLA CON TERRENI 
PERTINENTI ED AFFITTO PASCOLI E TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 18.30 nella solita 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto 

Comunale, vennero oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato  SI  

2 GAZZOLI Giovanna  SI  

3 LOVOTTI Mauro  SI  

4 CERDA Luca SI  

5 MARCENARO Mauro NO SI 

6 DAGLIO Franco SI  

7 BISIO Valentino SI  

8 LOVOTTI Michele SI  

9 LEONARDI Valter NO SI 

10 FRANZANTE Barbara NO SI 

11 VERGAGNI Stefania SI  

 TOTALE 8 3 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

            IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 07/05/2020 è stato pubblicato il bando di gara per l’alienazione di 
immobile adibito a stalla e terreno circostante ed affitto pascoli di proprietà comunale e che 
non è stata presentata nessuna offerta; 
 
VISTA l’offerta pervenuta in data 30/05/2022 prot. n. 1005 da parte dell’Azienda Agricola “IL 
PASCOLO ED IL BOSCO DI SAN FERMO” di Alessandro C. Giordano con sede in Cabella Ligure 
Strada Provinciale per San Clemente SNC – Frazione Dova Superiore, allegata alla presente 
quale parte integrante della presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale in data 11/06/2022 ha convocato il potenziale acquirente 
per addivenire ad un accordo per l’alienazione di immobile adibito a stalla e terreno circostante 
ed affitto pascoli e terreni di proprietà comunale; 
 
VISTO il verbale di accordo sottoscritto dai componenti della Giunta Comunale e dal dott. 
Cesare Giordano in rappresentanza dell’Azienda Agricola “IL PASCOLO ED IL BOSCO DI SAN 
FERMO”, allegato alla presente quale parte integrante della presente deliberazione; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 8 del 31/05/2022 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI”; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli; 
 
VISTI il T.U. all’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000) ed il D. Lgs. 118/2011; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il verbale di accordo sottoscritto in data 11/06/2022 dalla Giunta Comunale, 
allegato alla presente quale parte integrante della presente deliberazione.  
 
2. Di autorizzare la vendita della stalla e del terreno circostante pertinenziale.  

 
3. Di autorizzare l’affitto dei terreni di proprietà comunale per un totale di Ha 130.2073, 
rettificando il periodo da 15 anni a 10 anni . 



 
4. Di dare atto che tutte le spese derivanti saranno a carico del compratore. 

 
5. Di dare atto che la parte affittuaria si assume tutte le responsabilità civili e penali relative 
all’utilizzo dei beni concessi in affitto. 

 
6. Di autorizzare il Sindaco alla stipula del contratto di vendita e del contratto di affitto. 

 
7. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, al fine di 
garantire la tempestività delle relative attività istituzionali. 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

        IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to Renato LOVOTTI                  f.to Alessandro PARODI 

                                              
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile 
della pubblicazione, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22/06/2022 
all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì, 22/06/2022              Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 21/06/2022 

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 22/06/2022                                  Il Segretario Comunale 
               Alessandro PARODI 
          
 



 








